
Kokoomuksen Naisten Liitto: Laaditaan ulkopolitiikan tasa-arvostrategia ja sen seuranta 
 
Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan on muuttanut Euroopan ja Suomen turvallisuusympäristöä 
perustavanlaatuisesti. Geopoliittiset jännitteet ja konfliktit muun muassa Lähi-idässä lisäävät 
epävarmuutta entisestään. Tämä kehitys on ymmärrettävästi nostanut turvallisuus- ja 
puolustuspoliittiset kysymykset politiikan keskiöön niin Suomessa kuin laajemmin 
Euroopassa. Samalla on kuitenkin tärkeää tunnistaa, että kestävä turvallisuus rakentuu myös 
yhteiskunnan sisäisestä vakaudesta, jota tasa-arvo tutkitusti lisää.  
 
Tasa-arvoa haastetaan tällä hetkellä monesta suunnasta ja erityisesti naisten ja 
vähemmistöjen oikeuksia heikentämään pyrkivä liikehdintä on lisääntynyt. Tämä globaali 
anti-gender-liike vastustaa muun muassa turvallisia abortteja, laajemmin naisten ja tyttöjen 
kehollista itsemääräämisoikeutta, seksuaali- ja sukupuolivähemmistöjen oikeuksia ja koko 
naisvaltaista seksuaalikasvatusta. 
 
Seksuaali- ja lisääntymisoikeuksien (SRHR) toteutuminen toimii mittarina myös muiden 
ihmisoikeuksien, oikeusvaltioperiaatteen ja demokratian toteutumiselle, mikä kytkee SRHR:n 
suoraan yhteiskunnan vakauteen ja turvallisuuteen. Lisäksi SRHR-kysymyksiä käytetään 
geopoliittisena vaikuttamisen välineenä ja niitä voidaan hyödyntää muun muassa 
informaatio- ja hybridivaikuttamisessa, jolla pyritään yhteiskunnallisten jakolinjojen 
kärjistämiseen. 
 
Naisiin kohdistuvat rajoitukset eivät ole yksittäisiä ilmiöitä, vaan osa laajempaa kehitystä, 
jossa sukupuolten tasa-arvoa pyritään systemaattisesti horjuttamaan. Juuri siksi naisten 
kehoon ja itsemääräämisoikeuteen liittyvät kysymykset ovat myös keskeisiä ulko- ja 
turvallisuuspoliittisia kysymyksiä.  

Yksi mahdollinen syy siihen, miksi tasa-arvoon liittyviä teemoja ei huomioida riittävästi ulko- 
ja turvallisuuspoliittisissa kysymyksissä on se, että naiset ovat edelleen aliedustettuina ulko- 
ja turvallisuuspoliittisessa päätöksenteossa. Esimerkiksi ulko- ja puolustusministereistä 
globaalisti selvä enemmistö on miehiä ja turvallisuuspolitiikan keskeisissä rakenteissa 
(armeijat, turvallisuusorganisaatiot) johto on vahvasti miesvaltaista. On tutkittu, että tasa-
arvoisempi osallistuminen parantaa päätöksenteon laatua ja vahvistaa 
kokonaisturvallisuutta.  

Näillä perusteilla Kokoomuksen Naisten Liitto esittää, 

että tämän aloitteen hyväksyessään puoluekokous velvoittaa puoluehallitusta ja kehottaa 
eduskuntaryhmää toimimaan sen eteen, että Suomelle laaditaan ulkopolitiikan tasa-
arvostrategia, jossa määritellään selkeät tavoitteet ja toimenpiteet tasa-arvon ja seksuaali- ja 
lisääntymisoikeuksien edistämiseksi, sekä luodaan järjestelmällinen seuranta strategian 
toteutumisen varmistamiseksi. 

 


